ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VHTT
V/v tiếp tục tăng cường thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch

Covid - 19 trên lĩnh vực văn hóa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 5 năm 2021

                                                                                                                                                                                                                Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

                                - UBND các xã, thị trấn;

                               - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh trong lĩnh vực

                               văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn huyện.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 trên thế giới, trong khu vực và ở

nước ta vẫn đang diễn biến phức tạp, nguy cơ dịch bệnh bùng phát trở lại luôn

thường trực. Số người từ các nước nhập cảnh trái phép về Việt Nam; số lao động

là người địa phương đi làm ăn trở về sẽ tăng cao, nguy cơ bùng phát dịch bệnh

rất lớn, UBND huyện đã liên tiếp có nhiều văn bản gửi các cơ quan, đơn vị, các

xã, thị trấn quán triệt, triển khai các văn bản của Chính phủ, Bộ y tế, UBND tỉnh.

Cụ thể hóa công tác phòng chống dịch trong lĩnh vực văn hóa, UBND huyện

Tuần Giáo yêu cầu:

1.Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân kinh

doanh trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch trên địa bàn huyện tạm dừng tổ

chức các hoạt động văn nghệ, biểu diễn nghệ thuật, dịch vụ karaoke, trò chơi

điện tử, phòng tập gym, sân bóng mini, các hoạt động giao hữu thể thao, các giải

thể thao quần chúng; tổ chức đám cưới, nhà mới, tiệc liên hoan và các hoạt động

tập trung quá 30 người từ ngày 06/5/2021 (đến khi có thông báo tiếp theo).

Việc tổ chức đám tang phải thực hiện nghiêm túc khuyến cáo 5K của Bộ Y

tế (Đeo khẩu trang; Khử khuẩn thường xuyên; Giữ khoảng cách khi tiếp xúc với

người khác; Không tụ tập đông người; Thực hiện khai báo y tế).

2. Giao Phòng Văn hóa & Thông tin chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan, UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, kiểm tra, nhắc nhở, xử lý các vi phạm

về các biện pháp an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong lĩnh vực văn hóa,

thể thao, du lịch trên địa bàn huyện.

3. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình tổ chức tuyên truyền

trên hệ thống phát thanh và xe thông tin lưu động trên địa bàn huyện.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Văn hóa, TT & DL;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

 2

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-05-06T07:45:46+0700

		2021-05-06T08:22:12+0700

		2021-05-06T08:22:33+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-05-06T08:23:38+0700